in quo “agnouit bos possessorem suum, et asinus praesepe Domini sui”; ut inpleretur illud, quod in eodem propheta scriptum est: “Beatus qui seminat super aquas, ubi bos et asinus calcant”. Me audiente iurabat cernere se fidei oculis infantem pannis inuolutum, uagientem in praesepe, Deum Magos adorantes, stellam fulgentem desuper, matrem Virginem, nutricium sedulum, pastores nocte uenientes, ut uiderent uerbum quod factum erat, et iam tunc euangelistae Ioannis principium dedicarent: “In principio erat Verbum”, et “Verbum caro factum est”; paruulos interfectos, Herodem saeuientem, Ioseph et Mariam fugientes in Aegyptum; mixtisque gaudio lacrymis, loquebatur: “Salue Bethlem, domus panis, in qua natus est ille panis, qui de caelo descendit. Salue Ephrata, regio uberrima, atque καρποφόρος, cuius fertilitas Deus est”. De te quondam Michaeas uaticinatus est: “Et tu Bethlehem domus Ephrata, nonne minima es in milibus Iuda? Ex te mihi egredietur, qui sit princeps in Israel; et egressus eius ab initio a diebus aeternis. Propterea dabis eos usque ad tempus parientis. Pariet, et reliquiae fratrum eius conuertentur ad filios Israel”. In te enim natus princeps, qui ante Luciferum genitus est, cuius de Patre natiuitas omnem excedit aetatem. Et tam diu in te Dauitici generis origo permansit, donec uirgo pareret, et reliquiae populi credentis in Christum, conuerterentur ad filios Israhel, et libere praedicarent: “Vobis oportebat primum loqui uerbum Dei; sed quoniam repellitis, et indignos uos iudicastis aeternae uitae, ecce conuertimur ad gentes”. Dixerat enim Dominus: “Non ueni nisi ad oues perditas domus Israhel”. Et eo tempore Iacob super eo uerba completa sunt: “Non deficiet princeps ex Iuda, et dux de femoribus eius, donec ueniat, cui repositum est, et ipse erit expectatio gentium”. Bene Daudid iurabat, bene uota faciebat dicens: “Si introiero in tabernaculum

do Salvador, viu a hospedaria sagrada da Virgem e o estábulo no qual “o boi reconheceu o seu proprietário e o burro o presépio do seu Senhor”, para que isto fosse cumprido, que foi escrito pelo mesmo profeta: “Feliz é aquele que semeia sobre as águas, onde o boi e o asno pisam”. Eu que escutava, jurava que ela via com os olhos da fé a criança enrolada nos panos, e vagando no presépio, os Magos adorando Deus, a estrela que brilhava em cima, a Virgem mãe, o pai zeloso, os pastores que vindos de noite para que vissem a palavra que havia sido realizada, e então para que afirmassem o início do evangelho de João: “No princípio era o Verbo”, e “o Verbo se fez carne”; as pequenas crianças massacradas; Heródes na sua raiva; José e Maria fugindo para o Egito. Misturando lágrimas à alegria, dizia: “Salve Belém, casa do pão³⁶, na qual nasceu o famoso pão que desceu do céu. Salve, Efrata, região riquíssima, produtora de frutas, cuja fertilidade é Deus”. De ti outrora Miqueias profetizou: “E tu, Belém, casa de Efrata, por acaso és a menor das menores de Judá? De ti sairá para mim aquele que será o príncipe em Israel, sua origem é desde o início, desde os dias eternos. Por causa disso, tu os entregará até a hora da parturiente. Ela dará à luz, e o restante de seus irmãos voltarão para os filhos de Israel³⁷. Por que em ti nasceu o príncipe, gerado antes de Lucifer, cujo nascimento do Pai ultrapassa todas as épocas. E então, por muito tempo, permaneceu em ti a origem da linhagem de Davi, até que a Virgem desse à luz, e o restante do povo que crê em Cristo retornassem aos filhos de Israel e pregassem livremente: “Era necessário primeiramente dizer a vós a palavra de Deus; mas porque a repelistes, e julgastes indigno da vida eterna, eis que